GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, a necessidade de providenciar a colocação

de solo brita para o reparo dos buracos existente na

rua Alexandre de Lima e na rua Durvalina Teles

ambas localizada no bairro Alvorada.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, senhor Robson

Lorencini Ceccon, a necessidade de providenciar a colocação de solo brita para o reparo

dos buracos existente na rua Alexandre de Lima e na rua Durvalina Teles ambas localizada

no bairro Alvorada.

É uma reivindicação dos moradores do local, pois as duas ruas ambas se localizam a

margem do rio Una apresenta diversos buracos que dificultam o tráfego de veículos e

pedestres, além de gerar muita poeira no interior dos imóveis.

A aplicação de solo brita é uma dica para uma medida emergencial que proporcionara

melhores condições de mobilidade, segurança para os moradores e diminuição da poeira,

até que seja realizada obras definitivas de pavimentação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de setembro de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 350031003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003400310030003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 19/09/2025 12:07

Checksum: 6F546BDDE67C1CB0DA4F1862E9005310E0E59BCF37036E37CA2945A9EF7C3B2E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.